ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LỘC

Số:         /QĐ-UBND

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Vĩnh Lộc, ngày          tháng  6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Đội ứng cứu sự cố

An toàn thông tin mạng huyện Vĩnh Lộc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LỘC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-TTg ngày 16/3/2017 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy định về hệ thống phương án ứng cứu khẩn cấp bảo đảm

an toàn thông tin mạng Quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BTTTT ngày 12/9/2017 của Bộ thông tin và

Truyền thông quy định về điều phối các hoạt động ứng cứu sự cố mạng Internet

Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 4872/QĐ-UBND ngày 19/11/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin

mạng tỉnh Thanh Hóa;

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Đội ứng cứu sự cố An toàn thông tin mạng huyện Vĩnh

Lộc (gọi tắt là Đội ứng cứu sự cố) gồm các ông, bà (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đội ứng cứu sự cố:

 1. Tổ chức, điều phối, hỗ trợ ứng cứu, xử lý, ngăn chặn sự cố an toàn thông

tin mạng trong các cơ quan Nhà nước và các tổ chức chính trị-xã hội trên địa bàn

huyện.

 2. Thực hiện trách nhiệm thành viên đầu mối của huyện trong mạng lưới

ứng cứu sự cố máy tính trên toàn tỉnh. Liên kết, phối hợp với các bộ phận ứng cứu

sự cố tại các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh nhằm ứng phó kịp thời khi

xảy ra sự cố máy tính, mạng máy tính, mạng Internet dưới sự điều phối của Trung

tâm ứng cứu sự cố cấp tỉnh.

 3. Tham mưu, đề xuất và triển khai các giải pháp nâng cao hiệu quả công

tác ứng cứu sự cố và đảm bảo an toàn thông tin mạng trên địa bàn huyện, báo cáo

UBND huyện về kết quả thực hiện nhiệm vụ hàng năm và đột xuất theo yêu cầu.

 4. Đội trưởng Đội ứng cứu chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện

về hoạt động của Đội ứng cứu sự cố; kịp thời báo cáo những công việc vượt thẩm

quyền được giao.

 Điều 3. Tổ chức hoạt động của đội ứng cứu sự cố:

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin là cơ quan thường trực của Đội ứng cứu sự

cố, được sử con dấu của Phòng Văn hóa và Thông tin để thực hiện nhiệm vụ được

giao.

 2. Các thành viên Đội ứng cứu sự cố làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và

hưởng chế độ theo quy định hiện hành.

 3. Kinh phí hoạt động của Đội ứng cứu sự cố do ngân sách huyện cấp theo

quy định và bố trí trong nguồn kinh phí hoạt động quản lý nhà nước về Thông tin

Truyền thông hàng năm của UBND huyện.

  Điều 4. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị liên quan:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có thành viên trong quy định tại Điều 1

Quyết định này có trách nhiệm cử tham gia đúng thành phần trong Đội ứng cứu sự

cố, khi có sự thay đổi nhân sự tham gia Đội ứng cứu sự cố phải thông báo về cơ

quan thường trực (Phòng Văn hóa và Thông tin) để được hướng dẫn bổ sung thay

thế.

 2. Các cơ quan, đơn vị thành lập Tổ ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng

theo hướng dẫn của UBND huyện để chủ động triển khai công tác ứng cứu sự cố

trong nội bộ cơ quan, đơn mình quản lý.

 3. Khi nhận được thông báo của Đội ứng cứu sự cố huyện, các cơ quan, đơn

vị trên địa bàn huyện phải ưu tiên cho việc chỉ đạo cán bộ công chức cơ quan, đơn

vị tham gia công tác ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng.

 4. Giao phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu xây dựng Quy chế hoạt

động của Đội ứng cứu sự cố huyện.

 Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng, ban, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

 (Quyết định này thay thế Quyết định số 280/QĐ-UBND, ngày 17/01/2020

của Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Lộc).

Nơi nhận:
- Như Điều 3-QĐ;

- Sở TT&TT Thanh Hóa (để b/c);

- Thường trực Huyện ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND huyện (để b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy, HĐND-UBND huyện;

- Phòng VH&TT (để t/h);

- Trung tâm VHTT,TT&DL (để t/h);

- UBND các xã, thị trấn (để t/h);

- Các doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn

huyện (để p/h);
- Lưu: VT, VHTT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tâm

DANH SÁCH

Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng huyện Vĩnh Lộc

(theo Quyết định số          /QĐ-UBND, ngày       /6/2021

của Chủ tịch UBND huyện)

T

T

Họ tên Chức vụ, đơn vị công

tác

Số điện thoại Chức vụ

trong Đội

ATTT

Ghi

chú

1
Cao Văn Bình

Trưởng phòng

Văn hóa&Thông tin
0963101067

Đội trưởng

2
Vũ Hồng Trúc

Phó CVP HĐND-

UBND huyện

0982651336 Đội phó

3
Trịnh Văn Quy

Phó trưởng phòng

Văn hóa&Thông tin

0936192838 Thư ký

4
Phạm Tuấn Anh

Chuyên viên VP

HĐND-UBND huyện
0898607668 Thành viên

5
Trịnh Ngọc Hưng

Giám đốc kỹ thuật

VNPT Vĩnh Lộc
0912395345 Thành viên

6
Hoàng Văn Thanh

Giám đốc kỹ thuật

Viettel Vĩnh Lộc
0981783168 Thành viên

7

Tiết Văn Việt

Trưởng kỹ thuật

Mobiphon khu vực

Vĩnh Lộc

0902164789 Thành viên

8 Nguyễn Văn Lương Phó Giám đốc TT

VHTT,TT&DL huyện

0966216333 Thành viên

9
Lê Thị Quý

Chuyên viên Phòng

Văn hóa và Thông tin

0975938921 Thành viên

10
Trịnh Văn Mạnh

Phó chủ tịch UBND

Thị trấn
0965238362 Thành viên

11
Nguyễn Đăng Tín

Phó chủ tịch UBND

xã Vĩnh Quang
0813563789 Thành viên

12
Vũ Văn Bình

Phó chủ tịch UBND

xã Vĩnh Yên
0943252136 Thành viên

13
Lê Quang Lai

Phó chủ tịch UBND

xã Vĩnh Tiến
0919697234 Thành viên

14
Lê Hùng Chương

Phó chủ tịch UBND

xã Vĩnh Long
0982524219 Thành viên

15
Trịnh Đình Dũng

Phó chủ tịch UBND

xã Vĩnh Phúc
0763042606 Thành viên

16
Nguyễn Văn Hiến

Phó chủ tịch UBND

xã Vĩnh Hưng
0962246333 Thanh viên

17
Trần Quang Thanh

Phó chủ tịch UBND

xã Ninh Khang
0934307696 Thành viên

18
Trần Xuân Tùng

Phó chủ tịch UBND

xã Vĩnh Hòa
0975856858 Thành viên

19
Trịnh Văn Sáu

Phó chủ tịch UBND

xã Vĩnh Hùng
0973380224 Thành viên

20
Hoàng Văn Khải

Phó chủ tịch UBND

xã Minh Tân
0389313752 Thành viên

21
Hoàng Ngọc Thắng

Phó chủ tịch UBND

xã Vĩnh Thịnh
0977942263 Thành viên

22 Nguyễn Văn Minh Phó chủ tịch UBND

xã Vĩnh An

0914336573 Thành viên

(Danh sách này có 22 người)

		tamnv.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-29T15:28:26+0700

		2021-06-29T15:32:21+0700

		2021-06-29T15:32:57+0700

		2021-06-29T15:33:21+0700

		2021-06-29T15:33:51+0700

		vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-29T15:34:24+0700